
Nantes Université
Direction des Achats
1 quai de Tourville
BP 13522
44035 Nantes cedex 1

Annonce n° 46/24
Procédure ouverte (art. R.2124-1 code CP)
Service émetteur : Pôle Achats
Date de publication : 07/11/2024
Procédure interne : 24002AOO
Date d'envoi au JOUE & BOAMP : 16/07/2024

AVIS D’ATTRIBUTION DE MARCHÉ

SERVICES

Section 1 -Acheteur 

1.1Acheteur 
Nom officiel:Nantes Université 
Forme juridique de l’acheteur:Organisme de droit public 
Activité du pouvoir adjudicateur:Enseignement 

Section 2 -Procédure 

2.1Procédure 
Titre:Accord-cadre à bons de commande relatif au soutien à l'animation pédagogique (Lot 1) et à la 
conception et production de ressources pédagogiques innovantes (Lot 2) à destination du Master HOMER 
(Hommes Organisation Management et Risques) 
Description:Accord-cadre à bons de commande relatif au soutien à l'animation pédagogique (Lot 1) et à la 
conception et production de ressources pédagogiques innovantes (Lot 2) à destination du Master HOMER 
(Hommes Organisation Management et Risques) 
Identifiant de la procédure:7e1896df-8d55-46e2-8c4d-f34842f1b6e4 
Avis précédent:105e2757-9d98-4ac7-8d98-944fe6451627-01 
Identifiant interne:24002AOO 
Type de procédure:Ouverte 

2.1.1Objet 
Nature du marché:Services 
Nomenclature principale(cpv):71318000Services de conseil et de consultation en ingénierie 

2.1.4Informations générales 
Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section 5 -Lot 

5.1Identifiant technique du lot:LOT-0001 
Titre:Soutien à l'animation pédagogique du Master HOMER 
Description:Soutien à l'animation pédagogique du Master HOMER 
Identifiant interne:1 

5.1.1Objet 
Nature du marché:Services 
Nomenclature principale(cpv):71318000Services de conseil et de consultation en ingénierie 

Options: 
Description des options:-Nantes Université se réserve la possibilité de recours ultérieur à une procédure 
négociée sans publicité ni mise en concurrence préalables, pour la réalisation de prestations similaires. -
Accord-cadre reconductible 3 fois 1 an. 

07/11/2024 page 1 sur 4



5.1.6Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE 
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP):oui 
Informations complémentaires:Informations complémentaires: La durée totale de l'accord-cadre 
n'excèdera pas 51 mois. Il s'agit d'un accord-cadre à bons de commande mono-attributaire. Le montant 
maximum du lot 1 toutes reconductions confondues est de 101 000 euros HT, celui du lot 2 est de 150 000 
euros HT. HT 

5.1.10Critères d’attribution 

Critère: 
Type:Qualité 
Description:Valeur technique de l'offre 
Pondération (pourcentage, valeur exacte):60 

Critère: 
Type:Prix 
Description:Prix des prestations 
Pondération (pourcentage, valeur exacte):40 

5.1.15Techniques 

Accord-cadre:
Accord-cadre, sans remise en concurrence 

Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique 

5.1.16Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de médiation:DREETS (Direction Régionale de l'Economie, de 
l'Emploi, du Travail et des Solidarités) des Pays de la Loire 
Organisation chargée des procédures de recours:Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché:Nantes Université 
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours:Tribunal administratif de 
Nantes 
Organisation qui signe le marché:RESECUM 

5.1Identifiant technique du lot:LOT-0002 
Titre:Conception et production de ressources pédagogiques innovantes à destination des étudiants du 
Master HOMER 
Description:Conception et production de ressources pédagogiques innovantes à destination des étudiants 
du Master HOMER 
Identifiant interne:02 

5.1.1Objet 
Nature du marché:Services 
Nomenclature principale(cpv):71318000Services de conseil et de consultation en ingénierie 
Nomenclature supplémentaire(cpv):80521000Services relatifs aux programmes de formation 

5.1.6Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE 
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP):oui 
Informations complémentaires:Il s'agit d'un accord-cadre à bons de commande mono-attributaire dont le 
montant maximum toutes reconductions confondues est de 240 000 euros HT. La durée totale de l'accord-
cadre toutes reconductions confondues n'excèdera pas 51 mois. 

5.1.10Critères d’attribution 

07/11/2024 page 2 sur 4



Critère: 
Type:Qualité 
Description:Valeur technique de l'offre 
Pondération (pourcentage, valeur exacte):60 

Critère: 
Type:Prix 
Description:Prix des prestations 
Pondération (pourcentage, valeur exacte):40

5.1.15Techniques 

Accord-cadre:
Accord-cadre, sans remise en concurrence 

Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique 

5.1.16Informations complémentaires, médiation et réexamen 
Organisation chargée des procédures de médiation:DREETS (Direction Régionale de l'Economie, de 
l'Emploi, du Travail et des Solidarités) des Pays de la Loire 
Organisation chargée des procédures de recours:Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché:Nantes Université 
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché:Nantes Université 
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours:Tribunal administratif de 
Nantes 
Organisation qui signe le marché:RESECUM 

Section 6 -Résultats 

6.1Résultat – Identifiants des lots:LOT-0001
Au moins un lauréat a été choisi. 

6.1Résultat – Identifiants des lots:LOT-0002
Au moins un lauréat a été choisi. 

Section 8 -Organisations 

8.1ORG-0001 
Nom officiel:Nantes Université 
Numéro d’enregistrement:13002974700016 
Adresse postale:1 Quai de Tourville - BP 13522 
Ville:Nantes cedex 1 
Code postal:44035 
Pays:France 
Adresse électronique:marchespublics@univ-nantes.fr 
Téléphone:0240998491 

Rôles de cette organisation:
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché 

8.1ORG-0002 
Nom officiel:Tribunal administratif de Nantes 
Numéro d’enregistrement:17440005100010 
Adresse postale:6 allée de l'île Gloriette 
Ville:Nantes 

07/11/2024 page 3 sur 4



Code postal:44041 
Pays:France 
Adresse électronique:greffe.ta-nantes@juradm.fr 
Téléphone:0240994600 

Rôles de cette organisation:
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours 

8.1ORG-0003 
Nom officiel:DREETS (Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités) des 
Pays de la Loire 
Numéro d’enregistrement:13002928300012 
Adresse postale:Immeuble Skyline, 22 mail Pablo Picasso 
Ville:Nantes 
Code postal:44042 
Pays:France 
Adresse électronique:dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr 
Téléphone:0660489889 

Rôles de cette organisation:
Organisation chargée des procédures de médiation 

8.1ORG-0004 
Nom officiel:RESECUM 
Taille de l’opérateur économique:Petite 
Numéro d’enregistrement:51060650200035 
Adresse postale:1 rue kervégan - 3ème étage 
Ville:Nantes 
Code postal:44000 
Subdivision pays (NUTS):Loire-Atlantique(FRG01)

Pays:France 
Adresse électronique:contact@resecum.fr 
Téléphone:0228087104 

Rôles de cette organisation:
Organisation qui signe le marché 

Section 11 -Informations relatives à l’avis 

11.1Informations relatives à l’avis 
Identifiant/version de l’avis:ee4defcc-9f44-4bd3-8b38-74183d8bc888-01 
Type de formulaire:Résultats 
Type d’avis:Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire 
Date d’envoi de l’avis:16/07/2024à 16:56 
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible:français 
11.2Informations relatives à la publication

07/11/2024 page 4 sur 4


